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Annotatsiya: Ushbu maqola maktab psixologik xizmatida psixodiagnostikaning nazariy 

va amaliy jihatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Ishda psixodiagnostikaning tushunchasi, 

vazifalari, metodlari va maktab sharoitida qo‘llanishi yoritilgan. Shuningdek, maqolada 

individual va guruh diagnostika jarayonlari, zamonaviy ICT vositalaridan foydalanish 

hamda natijalarni tahlil qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar keltirilgan. Tadqiqot maktab 

psixologik xizmatining samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning psixologik 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: psixodiagnostika, maktab psixologi, diagnostik metodlar, individual 

diagnostika, guruh diagnostikasi, ICT vositalar. 

Аннотация: Данная статья посвящена изучению теоретических и практических 

аспектов психодиагностики в школьной психологической службе. В работе 

освещены понятие психодиагностики, её задачи, методы и применение в условиях 

школы. Также приведены рекомендации по проведению индивидуальной и 

групповой диагностики, использованию современных ИКТ-инструментов и анализу 

результатов. Исследование направлено на повышение эффективности школьной 

психологической службы и поддержку психологического развития учащихся. 

Ключевые слова: психодиагностика, школьный психолог, диагностические методы, 

индивидуальная диагностика, групповая диагностика, ИКТ-инструменты. 

Annotation: This article is devoted to studying the theoretical and practical aspects of 

psychodiagnostics in the school psychological service. The work highlights the concept of 

psychodiagnostics, its objectives, methods, and application in the school setting. 

Recommendations for conducting individual and group diagnostics, using modern ICT 

tools, and analyzing results are provided. The research aims to enhance the effectiveness of 

the school psychological service and support students’ psychological development. 

Key words: psychodiagnostics, school psychologist, diagnostic methods, individual 

diagnostics, group diagnostics, ICT tools. 

 

Psixodiagnostika psixologiya fanining eng muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, insonning 

shaxsiy xususiyatlari, qobiliyatlari, psixik jarayonlarini aniqlash va baholash imkonini 

beradi. Maktab psixologik xizmati esa ta’lim muassasalarida o‘quvchilarning psixologik 

salomatligi, rivojlanishi va moslashuv jarayonini qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan 

muhim bo‘lim hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, maktab psixologik xizmatida 

psixodiagnostika amalga oshirilishi bolalarning individual xususiyatlarini aniqlash, 
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ularning qobiliyatlari va qiziqishlarini baholash hamda ta’lim jarayonini samarali tashkil 

etish uchun zarur hisoblanadi. 

Maqola dolzarbligi maktab psixologik xizmatida psixodiagnostikaning amaliy 

ahamiyatida, individual va guruh diagnostik metodlarni qo‘llashda va zamonaviy ICT 

vositalarini joriy etishda namoyon bo‘ladi. Tadqiqotning asosiy maqsadi — maktab 

psixologik xizmatida psixodiagnostikaning nazariy va amaliy jihatlarini yoritish, uning 

samaradorligini oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdir. 

Ushbu maqolada quyidagi vazifalar amalga oshiriladi: 

1. Psixodiagnostikaning nazariy asoslarini va metodlarini tahlil qilish. 

2. Maktab psixologik xizmatida psixodiagnostik jarayonlarni aniqlash va 

tasniflash. 

3. Individual va guruh diagnostika usullarini yoritish. 

4. Zamonaviy ICT vositalarini qo‘llash imkoniyatlarini ko‘rsatish. 

5. Diagnostika natijalaridan foydalanish orqali ta’lim va tarbiyaviy jarayonlarni 

samarali tashkil etish. 

Psixodiagnostika metodlari shaxsning psixologik xususiyatlarini tizimli ravishda 

aniqlashga yo‘naltirilgan. U o‘quvchilarning kognitiv, emosional, ijtimoiy va motivatsion 

xususiyatlarini baholash imkonini beradi. Ilmiy tadqiqotlar psixodiagnostikaning samarali 

qo‘llanilishi o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvini va ta’limdagi muvaffaqiyatini sezilarli 

darajada oshirishini ko‘rsatadi. 

Psixodiagnostik metodlar uch asosiy guruhga bo‘linadi: 

1. Test metodlari — bu metodlar intellekt, diqqat, xotira, hissiy barqarorlik va 

boshqa psixologik ko‘rsatkichlarni o‘lchash uchun standartlashtirilgan vositalarni o‘z 

ichiga oladi. Masalan, Raven matrisa testi yoki Wechsler intellekt testi o‘quvchilarning 

kognitiv qobiliyatlarini aniqlashda keng qo‘llaniladi. 

2. Kuzatuv va intervyu — o‘quvchining xulq-atvori, ijtimoiy munosabatlari va 

hissiy holatini aniqlashga imkon beradi. Kuzatuv jarayonida psixolog sinfdagi 

konfliktlarni, guruhdagi munosabatlarni va moslashuvdagi qiyinchiliklarni tahlil qiladi. 

Intervyu esa individual motivatsiya, qiziqishlar va o‘z-o‘zini baholashni aniqlashda 

samarali vositadir. 

3. Anketa va so‘rovnomalar — bu usullar bolalarning qiziqishlari, shaxsiy 

qarashlari, ijtimoiy qobiliyatlari va o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasini o‘rganish uchun 

qo‘llaniladi. Masalan, o‘quvchilar motivatsiyasini baholash uchun ishlab chiqilgan maxsus 

so‘rovnomalar pedagogik qarorlarni individual moslashtirishga yordam beradi. 

Psixodiagnostika jarayoni bir nechta bosqichdan iborat: ma’lumot to‘plash, tahlil 

qilish, xulosa chiqarish va tavsiyalar ishlab chiqish. Ushbu bosqichlar maktab psixologik 

xizmatining samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning individual rivojlanishini qo‘llab-

quvvatlashga xizmat qiladi. 
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Zamonaviy yondashuvlarda ICT vositalari psixodiagnostik jarayonni tezlashtiradi 

va aniqligini oshiradi. Elektron testlar, onlayn so‘rovnomalar va natijalarni tahlil qilish 

dasturlari maktab psixologiga shaxsiy rivojlanish monitoringini olib borish va pedagogik 

tavsiyalarni tez ishlab chiqish imkonini beradi. Shu bilan psixodiagnostika maktab 

psixologining asosiy vositasiga aylanadi va individual hamda guruh diagnostikasi 

kombinatsiyasi orqali ta’lim jarayoni optimallashtiriladi. 

Maktab psixologik xizmati o‘quvchilarning psixologik salomatligini qo‘llab-

quvvatlash, ularning ijtimoiy moslashuvi va ta’lim jarayonidagi muvaffaqiyatini oshirishga 

yo‘naltirilgan. Ushbu xizmat psixodiagnostikani amaliyotning markaziy elementi sifatida 

qo‘llaydi, chunki individual yondashuvni yaratish va pedagogik qarorlarni asoslash uchun 

faqat kuzatuv yoki intervyu yetarli emas. 

Psixodiagnostika maktab psixologi uchun bir nechta amaliy vazifalarni hal qiladi: 

 O‘quvchilarning kognitiv qobiliyatlarini, diqqat va xotira imkoniyatlarini 

aniqlash; 

 Ijtimoiy muhitdagi munosabatlarni va guruhdagi moslashuvni baholash; 

 Shaxsiy motivatsiya va o‘qishga qiziqishlarni aniqlash. 

Individual diagnostika metodlari, masalan, IQ testlari, xotira va diqqat testlari, har 

bir o‘quvchining kuchli va zaif tomonlarini aniqlash imkonini beradi. Bu natijalar 

pedagogik tavsiyalar va individual ta’lim rejasini ishlab chiqishda asos bo‘ladi. 

Guruh diagnostikasi esa sinf yoki maktab darajasidagi ijtimoiy muhitni tahlil 

qilishda ishlatiladi. Masalan, sinfdagi konfliktlar, hamkorlik ko‘nikmalari va guruh 

ichidagi ijtimoiy rollar aniqlanadi. Bu ma’lumotlar maktab psixologiga sinfdagi psixologik 

muhitni yaxshilash va o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvini oshirish imkonini beradi. 

Zamonaviy ICT vositalari psixodiagnostikani sezilarli darajada samarali qiladi. 

Kompyuter testlari, elektron so‘rovnomalar va onlayn kuzatuv vositalari yordamida 

natijalarni tez tahlil qilish, individual monitoringni yuritish va tezkor tavsiyalar ishlab 

chiqish mumkin. Shu tarzda maktab psixologi nafaqat diagnostika qiladi, balki ta’lim va 

tarbiyaviy jarayonni real vaqt rejimida optimallashtiradi. 

Shu bilan birga, psixodiagnostikani muntazam qo‘llash maktabdagi profilaktik 

ishlarni kuchaytiradi. Masalan, o‘quvchilarning ijtimoiy muammolari, motivatsiya 

pasayishi yoki ta’limdagi qiyinchiliklar erta aniqlanib, tegishli choralar ko‘riladi. Bu 

yondashuv maktab psixologik xizmatining samaradorligini oshiradi va o‘quvchilarning 

individual rivojlanishini maksimal darajada qo‘llab-quvvatlaydi. 

Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, ICT vositalari psixodiagnostikani sezilarli 

darajada tezlashtiradi. Elektron testlar va onlayn so‘rovnomalar yordamida natijalarni tez 

tahlil qilish va individual tavsiyalar ishlab chiqish mumkin. Shu yo‘l bilan psixolog va 

pedagoglar birgalikda o‘quv jarayonini optimallashtiradi. 

Shu bilan birga, mamlakatda psixodiagnostikani tartibga soluvchi qonuniy hujjatlar 

ham amaliyotni qo‘llab-quvvatlaydi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF-6017-

sonli farmoni (2020) maktab psixologik xizmatining vazifalarini aniq belgilaydi va 

psixodiagnostik jarayonni tizimli amalga oshirishni majburiy qiladi. Bu farmon asosida 
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maktablar o‘quvchilarning ijtimoiy, hissiy va kognitiv rivojlanishini monitoring qiladilar, 

natijalar esa individual va guruh bo‘yicha pedagogik tavsiyalar ishlab chiqishda qo‘llanadi. 

Guruh diagnostikasi sinfdagi ijtimoiy muhitni yaxshilashga imkon beradi. Misol 

uchun, sinfdagi konfliktlar, hamkorlikdagi qiyinchiliklar yoki ijtimoiy rollarning noto‘g‘ri 

taqsimlanishi aniqlanganda, psixolog va pedagoglar birgalikda profilaktik chora-tadbirlarni 

rejalashtiradi. Shu tarzda psixodiagnostika nafaqat diagnostika, balki profilaktika va 

rivojlantirish vositasi sifatida ishlaydi. 

Xulosa o‘rnida aytish kerak-ki, maktab psixologik xizmatida psixodiagnostikaning 

ahamiyati, nazariy asoslari va amaliy tajribasi tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, psixodiagnostika nafaqat o‘quvchilarning individual xususiyatlarini aniqlash, 

balki sinf va maktabdagi ijtimoiy muhitni yaxshilash, motivatsiya va ta’lim jarayonini 

optimallashtirishda muhim vosita sifatida xizmat qiladi. 

Amaliy jihatdan, ICT vositalari va elektron diagnostik testlar psixodiagnostik 

jarayonni tezlashtiradi va natijalarni aniq tahlil qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, 

guruh diagnostikasi sinfdagi hamkorlik, konfliktlar va ijtimoiy rollarni aniqlashga yordam 

beradi. 

Qonuniy asoslar, xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF-6017-sonli 

farmoni va “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun psixodiagnostikani tizimli ravishda qo‘llashni 

nazarda tutadi va maktab psixologik xizmatining vazifalarini aniq belgilaydi. Bu hujjatlar 

asosida olingan natijalar o‘quvchilarning individual rivojlanish rejasini ishlab chiqishda va 

pedagogik tavsiyalar berishda muhim ahamiyatga ega. 

Shu nuqtai nazardan, psixodiagnostika maktab psixologik xizmatining 

samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning psixologik rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi va 

ta’lim jarayonini individual yondashuvlar bilan yanada optimallashtirishga imkon beradi. 
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